Sig+num Petri Marci, notarii publici Barchinona, qui hec scripsit clausit die et
anno quo supra.

Núm. 36. 1266, agost, 26. Barcelona

Pere Albert apareix com a testimoni en una carta de pagament d’una co-
manda de boquines (pells de cabra) que Pere de Torras havia lliurat al difunt
Pere de Pinxenes.

ACB, 1-6-889. (Signatura antiga: «Diversorum C, caixa 12, doc. núm. 889»).

José M. MADURELL MARIMON i Arcadio GARCÍA SANZ (ed.), Comandas co-
merciales barcelonesas de la baja edad media, Barcelona, 1973, p. 166, doc.
núm. 21.

Sit omnibus notum, quod ego Petrus de Turribus confiteor et recognosco vobis
Agneti et Bevengude, sororibus Petri Pinxenes quondam, et Subirane, nepti eiusdem
Petri, heredibus ab intestato eiusdem Petri, quod de illis centum bisanciis argenti quos
dictus Petrus Pinxenes tradidit in comanda Petro de Bello Loco, de illis sexaginta octo
libris et duodecim solidis monete Barchinone de terno, quas idem Petrus de Pinxenes
recepit a me in comanda, sicut in instrumento inde confecto plenius continetur, quos
etiam centum bisancios dictus Petrus de Bello Loco implicuit in buquinis, habui ego et
recepi de presenti per manus dicti Petri de Bello Loco et de mandato vestro decem et sep-
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tem libras presentis monete Barchinone de terno, de quibus, renunciando exceptioni
non numerate peccunie, facio vobis et vestris bonum et perpetuum finem et pactum de non
petendo, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et et
bonum intellectum, salvo tamen michi residuo dicte comande et lucri eiusdem.

Actum est hoc septimo kalendas septembris anno Domini millesimo CCLX sexto.
Ego Petrus de Turribus subscribo. Testes huius rei sunt Petrus Arberti Bachinone ca-
nonicus; Bernardus Poncii et Bernardus Pinxenes.

Signum Petri Marci. Notarii publici Barchinone, qui hec scripsit et clausit die et
anno quia supra.

Núm 37. 1288, 12. Barcelona

Pasqual Albert, com a marmessor del seu germà Pere i en compliment d’u-
na de les disposicions testamentàries d’aquest, assigna una quantitat a favor de
Guillem Eimeric, clergue i servent de Pere Albert, per a aliments al refectori
de la Pia Almoina.

ACB, Pia Almoina, test. 15, 92, pergamí. Mides: 192 × 310 mm. Lletra
cursiva. Tinta clara. Bon estat de conservació. Porta la signatura autògrafa de
Pasqual Albert.

Sit omnibus notum quod ego Paschalis Arberti canonico barchinonense et ma-
numissor et exequtor testamenti Petri Arberti quondam canonici barchinone fratris
mei et heres universalis eisdem fratris mei attendens qua vos Guilelmus Aimerici cle-
ricus servivistis multis annis bene et fidelitater dicto Petro Arberto quondam et post
obitum ipsius michi dicto Paschali Arberti et adhuc etiam estis in servicioni et qua es-
tis clericus pauperi et non habentis aliquod beneficium ecclesiasticum de quo vivere
possitis ideo de assensu et voluntate Umberti de Lauro et Poncii Raimundi canonico-
rum barchinone et procuratorum Elemosine dicte sedis dono assigno et concedo vo-
bis dicto Guillelmo Aimerici clerico in tota vita vestra rationem illius pauper quem
pro quam dicti fratris mei et per anima mea institui et ordinavii procurandum et refi-
ciendum in refectorio sedis barchinone cum aliis pauperibus qui ibi reficientur et pro-
curabentur et ad cuius pauperis refeccionem et procurationem. Ego dedi et assignavi
duodecim morabatinos censualis quos emi a manumissoribus et exequtoribus testa-
menti domine Elissendis uxoris Bernardi Marqueti quondam. Ita quam procuratores
dicte Helemosine teneatur vobis dare et tradere qualibet die in vita vestra procuratio-
ni: dicti pauperis et vos ipsam possitis portare et facere portarii quocumque velitis ex-
tra dictum refectorium et predictam donationem assignationem et concessionem fa-
cio vobis de assensu et voluntate Arnaldi Alamanii presbiteri et rectoris altaris Sancte
Trinitatis constructi in sede Barchinona per quem scilicet rectorem. Ego mandavi et
ordinavi predictum pauperem fore eligendum et ponendum in refectorio dicte sedis.
Actum est hoc pridie idus junii anno Domino M.CC. Octagessimo octavo. Sig+num Ar-
naldi Alamanii rectoris altaris Sanctae Trinitate qui hoc firmo. Sig+num Paschalis
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Arberti canonici barchinone qui hoc firmo; Ego Umbertus de Lauro procurator Ele-
mosine subscribo; Ego Poncius R. procurator Elemosine subscribo.

Nos Hugo de Cardona archidiaconus Barchinone et gerentes vices episcopi sedis
vacante subscribimus.

Testes huius rei sunt Guillelmus de Solerio Presbiter Bernardo Ollarii et Rai-
mundus de Galacho.

Sig+num Petri Marci notario publici Barchinone qui hoc scribi fecit et clausit die
et anno qua supra.

5.2.2. DOCUMENTS BIOGRÀFICS DE CARESMAR

Núm. 1. 1234, març, 13

Caresmar, Índex. Còdex 1 = anys 800-1233 (vol. I, tom. I, anno 800-1233)

Doc. 1233, núm. 3

Berengarius Barchinonensis episcopus et conventus eiusdem: attendentes pia de-
votionis affecerim Nobilis Domina Garzendis, Dei Gracia, Comitissa et vicecomitis-
sa Bisearnensis, Domine Montis Chatani, ac Castri Veteris, que in praesentia illorum
dotavit de bonis suis Monasterius S. Vicentii de Junqueriis, cum Ecclesia, et tota Pa-
rochia sua, situs in Vallensi. Submittunt, et condonant Ordini Fidei, et Pacis, tali for-
ma, et modo quod moniales praesentes, et futurae vivant regulariter secundum Regu-
lam Ordinis Fidei et Pacis. Et priorissa, vel abbatissa, quem ibi pro tempore fuerit
faciat Episcopo canonica, obedientias et debitas reverentias. Simili modo magister, vel
commendator eiusdem Ordinis qui fuerit in dicto Monasterio, vel in aliqua parte
Dioecesis Barcinonae constitutus vel constituti parem canonicam obedientias et reve-
rentias Episcopo exhibeant. Retinet episcopus cum capitulo in dicto monasterio
correctionem, visitationem, procurationem et alia, quae in aliis locis religiosis, epis-
copis et eorum ministris sunt concessa secundum quod a SS. Patribus est statutus, vel
est de consuetudine Dioecesana obtentum: ita quod commendatores, et fratres omnes
teneantur ei obedire, et sententias eius, et ministrorum ipsius inviolabiliter observare.
Forma autum fidelitatis exhibenda erit sic: Ego Abatissa, vel Priorissa, vel Magister,
vel commendator promitto vobis Domino episcopo Barcinonae fidelitates, obedien-
tias, subjectionem, et reverentias quam diu ero in administratione ista, et vestra Dio-
ecesis exhibire, nec iniquas per me vel per alius, facto, vel consilio, aut alio modo con-
tra formas juramenti, et fidelitatem expressas aliquod procurabo, nec aliquis alius
voluntate nostra, aut consilio, et si quod faceret reudarem vobis, et impedirem pro
posse meo, et me oponerem bona fide. Actum 3 idus Martii anno 1233. Subscribit
Comitissa, Episcopus, Ferrarius De Lauro, Archidiaconus, Petrus Sacrista, Arnaldus
de Paragaria, Magister Martinus, Bernardus Barcinone, item Archidiacono, Raimun-
dus De Turrilliis Praescentor, Raimundus Petri, Berengarius De Serriano, Berenga-
rius De S. Vicentio, Magister Raimundus, Berengarius De Spielliis, Vitalis, Petrus Ar-
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berti, Arnaldus De Regnesendo, Petrus De Vilaro, Geraldus de Sagas, Bernardus De
S. Andrea, A. De Gurbo, Petro De Bages Notario. Lib.4 Antiq. fol. 141. n. 344.